Ano 16 - Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 - Nº 1226 - Distribuição Gratuita

2

Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$410,00

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais

R$ 410,00

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais

Portaria nº 11.679 de 1º de outubro de 2020

Dispõe sobre a nomeação da Assessora de Gabinete de Secretário - Quadro de Pessoal Comissionado da Muni-
cipalidade - Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Eventos, conforme especifica.

José Adinan Ortolan – Prefeito Municipal de Cordeirópolis, no uso de suas prerrogativas legais, em conformi-
dade com a Lei Orgânica do Município e demais disposições aplicáveis; e,

Considerando - o disposto no memorando expedido pela Secretaria Municipal da Administração, anexo a esta
Portaria.

R e s o l v e

Art. 1º - Fica a contar de 1º de outubro de 2020, nomeada a Sra. Jeane Fátima de Carvalho, portadora do R.G nº
25.073.494-1, para ocupar o cargo de Assessora de Gabinete de Secretário - Quadro de Pessoal Comissionado
da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis – Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Eventos - Lei Comple-
mentar nº 281, de 22 de julho de 2019, com posterior alteração).

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, ao 1º de outubro de 2020, 122 do Distrito e 73 do Município.

José Adinan Ortolan
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

Virgilio Botelho Marques Ribeiro
Secretário Municipal de Justiça e Cidadania

Registrada e arquivada na Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania, em 1º de outubro de 2020.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 054/2020

Objeto: Registro preços para fornecimento de oxigênio medicinal para a Secretaria Municipal de Saúde de
Cordeirópolis, UPAM e demais unidades relacionadas.

José Adinan Ortolan, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do que
estabelece o inciso VI, do artigo 43, combinado com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal N.º: 8.666/93 e
alterações HOMOLOGA a decisão do Pregoeiro Osmar dos Santos, nomeado pela Portaria N.º: 11.569/2020,
que adjudicou quanto ao Pregão Presencial N.º 054/2020 – Registro de Preços, classificando como vencedora
a empresa White Martins Gases Industriais Ltda com valor global de R$258.000,00 (duzentos e cinqüenta e
oito mil reais), com pagamentos no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contados da expedição do Atestado de
Recebimento, à vista de nota(s) fiscal(is)/fatura(s) apresentada(s).

Dessa forma, fica homologado o objeto desta licitação à empresa White Martins Gases Industriais Ltda.

Cordeirópolis, 07 de Outubro de 2020

JOSÉ ADINAN ORTOLAN
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

Processo Administrativo n° 3133/2020
Objeto: “prestação de serviço de apresentação artística com a dupla “Marcos Paulo & Marcelo”, no dia 17 de

Outubro de 2020, na Festa do Peão de Cordeirópolis 2020, por meio de apresentação ao vivo (Live) nas redes
sociais”.
Enquadramento legal: Artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93
Contratante: Município de Cordeirópolis
Contratada: OP7 Serviços e Locações Ltda

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CORDEIRÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais e baseado nas
justificativas técnicas e jurídicas apresentadas pelo presente ato, ratifico e torno público a inexigibilidade de li-
citação nos termos do artigo 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e AUTORIZO a Contratação de empresa
OP7 Serviços e Locações Ltda, independente de procedimento licitatório, bem como, autorizo a despesa no
valor de R$ 47.000,00 (Quarenta e sete mil Reais). Determino, ainda, a publicação da presente decisão, a fim de
que surta seus efeitos legais e de direito.

Cordeirópolis, 05 de Outubro de 2020

José Adinan Ortolan
Prefeito Municipal de Cordeirópolis

EXTRATO DE CONTRATOS

Contrato nº. 064/2020
Data: 07.10.2020
Licitação: inexigível, de acordo com o art. 25, III, da Lei Federal nº. 8.666/93.
Objeto: prestação de serviço de apresentação artística com a dupla “Marcos Paulo & Marcelo”, no dia 17 de
Outubro de 2020, na Festa do Peão de Cordeirópolis 2020, por meio de apresentação ao vivo (Live) nas redes
sociais.
Contratada: OP7 Serviços e Locações Ltda
Valor Global: R$47.000,00
Prazo de Execução: dia 17.10.2020
Processo Administrativo nº. 3133/2020

Secretaria Municipal de Administração
Departamento de Compras

Divisão de Licitações - Contratos

3

Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

C O M U N I C A D O

A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo
relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

ADENIR ANICETO MOREIRA
ADMILSON FERNANDES DA SILVA
ALAN EDUARDO EUGENIO
ALEX APARECIDO DE OLIVEIRA
ANDRÉ AGUILAR DA SILVA
ANDRÉ MARQUES DOS SANTOS
ARIOVALDO SILVEIRA JUNIOR
ATILIO BATISTA DIMAS DE SOUZA
BRAULIO LUCIO PASCOALATO
BRUNO FELIPE NASCIMENTO DOS SANTOS
DIEGO LEOMENO DA SILVA
EDNALDO DOS SANTOS SILVA
EDSON BRUNO FERREIRA
EVERALDO LOURENÇO DE FARIA
EVANDRO RODRIGO DA SILVA PEREIRA
GABRIEL FERNANDO CARNEVALI ZANETI
GERALDO D’ANGELO BARBOSA
HELENO JOSÉ DA SILVA
JEFERSON MENDES BATISTA
JOÃO VICTOR WELBER DA SILVA
JOEL DE MOURA OLIVEIRA
JHONNY APARECIDO DOS SANTOS
JOSÉ BATISTA MARTINS
JOSÉ ETELVINO DOS SANTO
JOSÉ FERNAND DOS SANTOS
LEANDRO VIEIRA CARVALHO
LEONARDO JOSÉ DE OLIVEIRA
LUIS HENRIQUE RODRIGUES MARÇAL
MATEUS LUAN SILVA BAIA
OLECI RODRIGUES MAGALHÃES NETO
OSCAR BATISTA DA FONSECA
PAULO HENRIQUE VIARIO LOPES DO SANTOS
RAFAEL DANILO CANDIDO
REGINALDO MACHADO DA  SILVA
RODRIGO VIANA DA SILVA
ROMARIO ALMEIDA
TARCISIO LIMA SILVA
VAGNER DA SILVA BONATO
VICTOR DE SOUSA
WEYGAS MONTEIRO DOS SANTOS

4

Quarta-feira, 14 de outubro de 2020 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br